ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня сорок второго заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня сорок второго заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Доклад Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан

"О результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Респуб

лике Татарстан и соблюдении прав и законных интересов ребенка в Республи

ке Татарстан в 2022 году".
3. О проекте закона Республики Татарстан N2 405-6 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 395-6 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 402-6 "О признании утра

тившими силу отдельных законодательных актов Республики Татарстан"

(I чтение) .

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 401-6 "О внесении измене
ний в статьи 13 1 и 21 Закона Республики Татарстан "О государственной граж
данской службе Республики Татарстан" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 400-6 "О внесении измене
ния в Закон Республики Татарстан "О государственных символах Республики

Татарстан" (I чтение) .

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 412-6 "О внесении измене
ний в статьи 104 и 13 Закона Республики Татарстан "О статусе депутата
Государственного Совета Республики Татарстан" (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 404-6 "О внесении измене
ний в статьи 3 и 4 Закона Республики Татарстан "О внесении изменений в от
дельные законодательные акты Республики Татарстан, приостановлении дей

ствия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Республики Татарстан в 2023 году" (I чтение).
10. О проекте закона Республики Татарстан N2 391-6 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об оценке регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Республики Татарстан, установлении

и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных

правоных актах Республики Татарстан, и экспертизе нормативных правоных

актов Республики Татарстан" (II чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 397-6 "О внесении изме

нений в статью 13 Закона Республики Татарстан "О развитии малого и средне
го предпринимательства в Республике Татарстан" (1 чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 406-6 "О внесении изме
нений в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан "О развитии малого и сред
него предпринимательства в Республике Татарстан" и статью 2 Закона Респуб
лики Татарстан "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффек

тивности на территории Республики Татарстан" (1 чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 408-6 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О градостроительной деятельности

в Республике Татарстан" (I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 398-6 "О внесении изме

нения в статью 13 55 Экологического кодекса Республики Татарстан" (1 чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 409-6 "О внесении изме

нений в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об использовании лесов
в Республике Татарстан" и статьи 2 и 8 Экологического кодекса Республики
Татарстан" (1 чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 407-6 "О внесении изме
нений в Экологический кодекс Республики Татарстан и статьи б и 9 Закона
Республики Татарстан "О продовольственной безопасности Республики

Татарстан" (I чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан N2 399-6 "О внесении изме

нений в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушени

ях" (1 чтение).
18. О проекте закона Республики Татарстан N2 411-6 "О внесении изме

нений в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об общественных воспитате
лях несовершеннолетних" (1 чтение).

3

19. О проекте закона Республики Татарстан N2 403-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об отдельных мерах по защите прав

и законных интересов ребенка в Республике Татарстан" (I чтение).
20. О проекте закона Республики Татарстан N2 410-6 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О нематернальном культурном насле

дии в Республике Татарстан" (I чтение).
21. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики

Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статью 22 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнад
зорности и правонарушений несовершеннолетних".

22. Об обращении Государственного Совета Республики Татарстан

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации В.В. Володину о порядке лекарственного обеспечения лиц, стра

дающих редкими (орфанными) заболеваниями .

23. О представителе Государственного Совета Республики Татарстан
в Молодежном парламеяте при Государственной Думе Федерального Собра

ния Российской Федерации.

24. Информация Уполномоченного при Главе (Раисе) Республики Татар
стан по защите прав предпринимателей о результатах своей деятельности

в 2022 году.
25. Информация о деятельности Главного управления Федеральной

службы судебных приставов по Республике Татарстан.

26. О проекте федерального закона N2 288225-8 "О внесении изменения
в Федеральный закон "О противодействии коррупции" (в части совершенство

вания законодательства о противодействии коррупции).

27. О проекте федерального конституционного закона N2 293645-8
"О внесении изменения в статью 18 Федерального конституционного закона
"О Конституционном Суде Российской Федерации" (в части унификации по

нятий, используемых в федеральном законодательстве).

28. О проекте федерального закона N2 293721-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправ

ления в Российской Федерации" (в части уточнения вопросов местного значе

ния в сфере работы с детьми и по реализации прав молодежи).

29. О проекте федерального закона N2 287036-8 "О внесении изменения
в статью 3911 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части установле
ния дополнительного основания для отказа в предоставлении земельного уча

стка).

4

30. О проекте федерального закона N2 286758-8 "О внесении изменений
в статью 3 7 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации" (в части совершенствования правового регулирования

вопросов приобретения гражданами прав на земельные участки под гаража
ми).

31. О проекте федерального закона N2 222349-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О дополнительных мерах государственной поддержки

семей, имеющих детей" (о предоставлении всем лицам, имеющим право на до

полнительные меры государственной поддержки, права направлять средства

материнского (семейного) капитала на формирование накопительной пенсии).

32. Разное.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 марта 2023 года
N2 1878-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин